

**Protokół Nr XXI/2015**  
**Sesji Rady Powiatu Grójeckiego**  
**w dniu 21 grudnia 2015 r.**

Sesja odbyła się w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Grójcu.

Wiceprzewodniczący Rady Janusz Gawęł o godz. 14.00 otworzył Sesję Rady Powiatu wypowiadając formułę: „Otwieram Sesję Rady Powiatu Grójeckiego”. Powitał radnych oraz zaproszonych gości.

Na wstępie Dziekan dekanatu grójeckiego Ks. prałat Stefan Kazulak złożył życzenia z okazji Świąt Bożego Narodzenia, radni zaśpiewali kolędę i połamali się opłatkiem.

**Ad. 2**

W posiedzeniu uczestniczy 18 radnych, co stanowi quorum i pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. 3**

Wiceprzewodniczący Rady Janusz Gawęł wyjaśnił, że porządek obrad radni otrzymali w materiałach. Spytał czy jest konieczność odczytania. Radni nie zgłosili uwag.

Proponowany porządek obrad.

1. Otwarcie Sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołów z dnia 12.11.2015 r. oraz 19.11.2015 r.
5. Sprawozdanie Starosty Grójeckiego z pracy Zarządu Powiatu i informacje Starosty Grójeckiego.
6. Sprawozdania z prac Komisji Stałych od ostatniej Sesji Rady Powiatu Grójeckiego.
7. Interpelacje i zapytania radnych.
8. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach:
  - 8.1. zmieniająca uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2015,
  - 8.2. udzielenia poręczenia na wykup obligacji Powiatowemu Centrum Medycznemu Sp. z o.o. w Grójcu,
  - 8.3 w sprawie zawarcia porozumienia z Powiatem Kutnowskim dotyczącego przejęcia niektórych zadań Powiatu Kutnowskiego w zakresie edukacji publicznej przez Powiat Grójecki.

9. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.

10. Zamknięcie posiedzenia.

Starosta Marek Ścisłowski wyjaśnił, że Dyrektor LO w Grójcu otrzymał odznaczenie Ministra Edukacji Narodowej. W związku z tym prosi o przerwę w obradach w momencie przybycia Pana Zbigniewa Krawczaka, co pozwoli na złożenie gratulacji.

Wiceprzewodniczący Rady Janusz Gawęł spytał o uwagi. Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Teresa Bednarska w imieniu Klubu PiS zgłosiła wniosek o wprowadzenie do porządku projektu uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Macieja Dobrzyńskiego. Pismo Wojewody Mazowieckiego wpłynęło do Przewodniczącego Rady w dniu 18 listopada 2015 r. Rada Powiatu ma obowiązek niezwłocznie powiadomić organ nadzoru o przeprowadzonych czynnościach.

Wiceprzewodniczący Janusz Gawęł zaproponował wprowadzenie projektu w pkt 8.4.

Radny Maciej Dobrzyński zaznaczył, że chce zapoznać się z treścią projektu.

Wiceprzewodniczący Rady Janusz Gawęł odczytał projekt uchwały. Dodał, że do projektu jest załączona opinia prawna, o którą Przewodniczący Rady wystąpił do Rady Prawnego.

Radny Maciej Dobrzyński poprosił o przerwę i udostępnienie projektu uchwały wraz z opinią prawną.

Przewodniczący Klubu Powiat Sprawny i Przyjazny Krzysztof Ambroziak wyjaśnił, że gdy na spotkaniu Klubu spytał o czynności podjęte w związku z pismem Wojewody Przewodniczący Rady wyjaśnił, że zwrócił się do Rady Prawnego o wydanie opinii prawnej. W dniu dzisiejszym o godz. 12.00 potwierdził, że jeszcze jej nie otrzymał. Radny zaznaczył, że wszyscy radni powinni się z nią zapoznać.

Wiceprzewodniczący Rady Janusz Gawęł wyjaśnił, że za chwilę radni otrzymają projekt uchwały i opinię prawną.

Radny Stanisław Sitarek przybył na Sesję. Obecnych 19 radnych.



Radny Krzysztof Kaźmierczak odwołał się do początku Sesji i pięknych słów Ks. prałata, życzeń i świątecznego nastroju. Obecna sytuacja nie licuje z tym, co wtedy działo się na sali. Zaapelował o odłożenie wzajemnych żalów, przekazanie sobie znaku pokoju i nie wprowadzanie atmosfery, która nie przystoi świątecznemu okresowi. Można powrócić do tematu na następnym posiedzeniu Rady a dziś pozostawić porządek w zaproponowanej formie.

Wiceprzewodniczący Rady Janusz Gaweł przypomniał, że został zgłoszony wniosek do porządku obrad. Od Rady zależy czy propozycja będzie głosowana. Może Klub PiS wycofa wniosek i złoży go w formie pisemnej na następnej Sesji.

Radny Marian Górski zaapelował do Przewodniczącej Klubu PiS o wycofanie wniosku i zgłoszenie go na ostatniej Sesji tego roku. Sprawa jest poważna. Wyborcy oddali na radnego głos. Rada przed podjęciem tak istotnej decyzji powinna zapoznać się z uzasadnieniem. Nie chodzi o wycofanie, lecz przesunięcie tej sprawy w czasie.

Radny Krzysztof Fiks wezwał Wiceprzewodniczącego Rady stwierdził, że obecny sposób prowadzenia obrad jest karygodny.

Wiceprzewodniczący Rady Janusz Gaweł uznał uwagi radnego za bezpodstawne, obrady są prowadzone prawidłowo.

Przewodnicząca Teresa Bednarska w imieniu Klubu PiS zgłosiła wniosek o przerwę.

Wiceprzewodniczący Rady Janusz Gaweł ogłosił przerwę w obradach. Po przerwie wznowił obrady i oddał głos Staroście Grójeckiemu Markowi Ścisłowskiemu.

Przewodniczący Rady Janusz Karbowski przybył na Sesję. Obecnych 20 radnych.

Starosta Marek Ścisłowski poinformował, że w dniu 18 grudnia 2015 r. Pan Zbigniew Krawczak otrzymał nagrodę Ministra Edukacji Narodowej za wybitne osiągnięcia w dziedzinie wychowawczej i edukacyjnej. W imieniu Zarządu i Rady Powiatu złożył Panu Dyrektorowi gratulacje oraz życzył dalszych sukcesów zawodowych.

Dyrektor LO w Grójcu Pan Zbigniew Krawczak w kilku słowach podziękował za słowa uznania. Ponadto złożył wszystkim życzenia świąteczne.

Przewodniczący Komisji Oświaty Krzysztof Kaźmierczak podziękował za życzenia i na ręce Pana Dyrektora złożył życzenia świąteczne wszystkim pracownikom oświaty.

W tym miejscu Wiceprzewodniczący Rady Janusz Gaweł przekazał prowadzenie obrad Przewodniczącemu Rady Januszowi Karbowskiemu.

Przewodniczący Rady udzielił głosu Przewodniczącej Klubu PiS.

Przewodnicząca Teresa Bednarska ponowiła wniosek Klubu PiS dot. wprowadzenia w pkt 4a projektu uchwały dot. wygaśnięcia mandatu radnego Macieja Dobrzyńskiego.

Przewodniczący Janusz Karbowski poprosił Biuro o skompletowanie dokumentów i rozdanie radnym jeszcze przed rozpoczęciem procedowania tego punktu.

Radny Stanisław Sitarek przeprosił za nieobecność na opłatkowej części Sesji, choć może dobrze się stało, bo teraz przynajmniej ma czyste sumienie. Radni łamią się opłatkiem, nawołują do zgody i wspólnej pracy, żeby za chwilę podjąć działania na skróty, bez rzetelnego wyjaśnienia i opinii prawnej. Temat powinien być omówiony przez Prezydium Rady, może powinna się nad nim pochylić Komisja Rewizyjna.

Przewodniczący Janusz Karbowski poddał pod głosowanie wniosek Klubu PiS dot. wprowadzenia w pkt 4a projektu uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Macieja Dobrzyńskiego. Obecnych 20 radnych. Wniosek uzyskał większość głosów, 10 „za”, 9 „przeciw”, 1 osoba nie uczestniczyła w głosowaniu.

Przewodniczący Rady stwierdził, że w pkt 4a porządku będzie procedowana sprawa wygaśnięcia mandatu Macieja Dobrzyńskiego.

Następnie poddał porządek obrad pod głosowanie. Głosowało 20 radnych. Porządek obrad został przyjęty większością głosów, 14 głosów „za”, 3 „przeciw” i 3 „wstrzymujące się”.



#### Ad. 4

Przewodniczący Rady poinformował, że protokoły Nr XVIII/2015 z dnia 12 listopada 2015 r. oraz Nr XIX/2015 i Nr XX/2015 z dnia 19 listopada 2015 r. były wyłożone w Biurze Rady oraz przesłane radnym pocztą elektroniczną. Spytał o uwagi.

Radny Krzysztof Ambroziak wniósł poprawkę do Protokołu Nr XVIII/2015 dot. nazwy instytucji. Powinno być „Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa”.

Innych uwag nie zgłoszono. Przewodniczący Rady poddał protokół pod głosowanie. Głosowało 20 radnych. **Protokół Nr XVIII/2015 z dnia 12 listopada 2015 r. został przyjęty większością głosów, 19 „za”, 1 „wstrzymujący się”.**

Radny Krzysztof Kaźmierczak zwrócił uwagę na tzw. „literówki”.

Innych uwag nie zgłoszono. Przewodniczący Rady poddał protokoły pod głosowanie. Głosowało 20 radnych. **Protokoły Nr XIX/2015 i Nr XX/2015 z dnia 19 listopada 2015 r. zostały przyjęte większością głosów, 19 „za”, 1 „wstrzymujący się”.**

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę. Po wznowieniu obrad powróciło 20 radnych.

Przewodniczący Janusz Karbowski stwierdził, że został dokonany błąd proceduralny odnośnie wniesienia pod obrady punktu 4a. Zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym art. 15 pkt 2: „Rada Powiatu może wprowadzić zmiany do porządku obrad bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady”. W komentarzu do ustawy odnośnie tego punktu czytamy: „Rada Powiatu ma prawo dokonać wszelkich zmian w przedstawionym przez Przewodniczącego porządku obrad, niemniej może to uczynić bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady zachowując jednocześnie wszystkie zasady procesowe związane z podejmowaniem uchwał określone w Statucie Powiatu”. Wynik głosowania wprowadzenia wniosku wynosił 10 głosów „za”, 9 „przeciw”. Wymagana bezwzględna większość to 11 głosów.

Radca Marian Seweryn stwierdził, że w tym kontekście większość dotychczasowych głosowań o uzupełnienie porządku byłaby nieważna. Przez całą kadencję, bo tak właśnie głosowano. Natomiast istotą cytowanego przepisu jest, że dotyczy już przyjętego przez Radę porządku obrad.

Przewodniczący Rady Janusz Karbowski wyjaśnił, że na pierwszej Sesji styczniowej ten punkt będzie wniesiony pod obrady Rady.

Następnie przeszedł do realizacji następnego punktu porządku obrad.

#### **Ad. 5**

Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu od ostatniej Sesji Rady Powiatu Grójeckiego i informacje Starosty Grójeckiego przedstawił Starosta Marek Ścisłowski (załącznik).

Radny Krzysztof Fiks spytał o kwestię dot. drogi wojewódzkiej nr 728 Grójec – Nowe Miasto.

Starosta Marek Ścisłowski wyjaśnił, że chodzi o projekt zamienny. Planowane były inne rozwiązania, ale z uwagi na brak środków konieczna jest zmiana.

#### **Ad. 6**

Sprawozdanie z pracy Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu przedstawił Przewodniczący Zygmunt Merski. Od ostatniej Sesji odbyło się jedno posiedzenie. W dniu 14.12. 2015 r. komisja analizowała projekt budżetu Powiatu Grójeckiego na 2016 r. oraz zapoznała się z aktualną sytuacją finansową powiatu wg stanu na 30.11.2015 r. Ponadto większością głosów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia poręczenia na wykup obligacji PCM w Grójcu, jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniający Uchwałę Budżetową na 2015 r. oraz zapoznała się z pismami, jakie wpłynęły do komisji.

Sprawozdanie z pracy Komisji Oświaty, Kultury, Turystyki i Sportu przedstawił Przewodniczący Krzysztof Kaźmierczak. W omawianym okresie odbyły się dwa posiedzenia. Pan Przewodniczący odczytał stanowisko wypracowane i przyjęte przez komisję w dniu 25.11.2015 r. w sprawie szkół na terenie Warki. W dniu 17.12.2015 r. komisja pozytywnie zaopiniowała uchwały w sprawach: zawarcia porozumienia z Powiatem Kutnowskim dot. przejęcia niektórych zadań Powiatu Kutnowskiego w zakresie edukacji publicznej przez Powiat Grójecki, zmian Uchwały Budżetowej na 2015 r. Ponadto komisja wydała pozytywną opinię o projekcie budżetu Powiatu Grójeckiego na 2016 r. w zakresie wynikającym z jej kompetencji.

Następnie Pan Przewodniczący przedstawił sprawozdanie z pracy Komisji Statutowej, która w omawianym okresie odbyła szkolenie oraz pracowała zgodnie z



przyjętym harmonogramem. Jedno ze spotkań się nie odbyło z uwagi na brak quorum. Na pozostałych komisja opracowała część zasadniczą Statutu oraz rozpoczęła pracę nad Regulaminem Pracy Rady. Niestety z uwagi na obszerność materiałów Komisja nie zdoła do końca roku przedstawić propozycji nowego Statutu. W związku z tym skierowała pismo do Przewodniczącego Rady z prośbą o przedłużenie przez Radę Powiatu czasu pracy nad Statutem.

Przewodniczący Rady Janusz Karbowski poinformował, że projekt uchwały w tej sprawie zostanie wprowadzony do programu następnej Sesji.

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Spraw Socjalnych i Przeciwdziałania Bezrobociu Maciej Dobrzyński odniósł się do propozycji reorganizacji szkolnictwa zawodowego na terenie Warki. Zagadnienie należy dobrze rozważyć, gdyż powrót do starego modelu nauczania spowoduje zamknięcie drogi rozwoju a brak bazy lokalowej uniemożliwi przywrócenie nauczania do obecnego stanu. Następnie Pan Przewodniczący poinformował, że Komisja Zdrowia spotkała się w dniu 11.11.2015 r. i omówiła istotną dla PCM i całej służby zdrowia sprawę zmiany na stanowisku Prezesa Spółki, która była dużym zaskoczeniem dla wszystkich. Pan Przewodniczący odczytał wnioski (załącznik). Kontynuując stwierdził, że Pan Ścisłowski i Zarząd Powiatu nie rozumieją sposobu, w jaki należy podejść do sytuacji w szpitalu. Zmarnowano dziesięć m- cy, strata może być na poziomie 2,5 mln zł. Rada po raz kolejny może stanąć przed problemem dofinansowania PCM. Oskarżył Zarząd o zaniechanie i destrukcyjne działanie na szkodę Spółki oraz celowe dążenie do utraty kontroli nad tą jednostką. Oczywiście Zarząd nie bierze tego do siebie, ale przyjdzie czas na rozliczenie z tych działań oraz zbójckiego zarządzania.

#### **Ad. 7**

Starosta Marek Ścisłowski zauważył, że skoro Rada w sprawie zmiany porządku musi zająć stanowisko bezwzględną większością Pan Przewodniczący może wprowadzić wniosek Klubu PiS w formie autopoprawki. Apeluje do Pana Przewodniczącego o zajęcie stanowiska w tej kwestii. Jednocześnie Pan Starosta przypomniał, że Pan Wojewoda oczekuje szybkiej odpowiedzi. Niektórzy radni żądają natychmiastowych wyjaśnień, więc Klub PiS również oczekuje szybkiego zajęcia stanowiska.

Przewodniczący Rady spytał czy jest to wniosek formalny Pana Starosty.

Pan Starosta wyjaśnił, że nie jest to wniosek, lecz apel do Przewodniczącego Rady o skorzystanie z przysługującego mu prawa wprowadzenia autopoprawki do porządku.

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt zostanie wprowadzony na najbliższej Sesji, w styczniu 2016 r. Radni będą mieli czas na zapoznanie się ze sprawą.

Starosta Marek Ścisłowski spytał czy należy rozumieć, że Pan Przewodniczący odmawia wprowadzenia autopoprawki.

Przewodniczący Rady stwierdził, że jeśli będzie to wniosek formalny Pana Starosty natychmiast zostanie poddany pod głosowanie.

Starosta Marek Ścisłowski zauważył, że nie może zgłosić takiego wniosku.

Przewodniczący Rady Janusz Karbowski przypomniał, że zgodnie ze Statutem na wniosek Przewodniczącego Rady, Starosty, Zarządu lub Klubu Przewodniczący Rady poddaje pod głosowanie rozszerzenie porządku obrad.

Starosta Marek Ścisłowski podkreślił, że Przewodniczący Rady ma prawo wprowadzić każdy punkt jako autopoprawkę, co nie wymaga bezwzględnej większości głosów.

Radny Stanisław Sitarek poprosił Przewodniczącego o realizację przyjętego porządku obrad. Jest punkt interpelacje i zapytania radnych do Pana Starosty a nie moment na wygłaszanie przez Pana Starostę apeli pod adresem Przewodniczącego Rady. Radni powinni spojrzeć nieco szerzej. W przyjętym porządku są uchwały budżetowe, niepodjęcie których będzie źle skutkowało dla finansów Starostwa. Trzeba zakończyć prywatne spory i skupić się nad meritum.

Starosta Marek Ścisłowski stwierdził, że jest to zapytanie pod adresem Przewodniczącego Rady czy jest skłonny wprowadzić na zasadzie autopoprawki do porządku obrad punkt w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Macieja Dobrzyńskiego, o który wnioskował Klub PiS.



Przewodniczący Janusz Karbowski zauważył, że interpelacje i zapytania wg ustawy o samorządzie powiatowym składa się do Starosty a nie do Przewodniczącego Rady.

Radny Michał Prus zwrócił się do Radcy Prawnego o wyjaśnienie, gdyż Pan Przewodniczący mówi o zgłoszeniu wniosku, a przecież Przewodnicząca w imieniu Klubu PiS złożyła wniosek, który został przyjęty. Sytuacja jest niezrozumiała.

Radca Marian Seweryn stwierdził, że w gestii Przewodniczącego Rady pozostaje uwzględnienie apelu Pana Starosty.

Przewodniczący Rady Janusz Karbowski powtórzył, że jeśli jest to wniosek formalny Pana Starosty podda go pod głosowanie.

Starosta Marek Ścisłowski poprosił Pana Przewodniczącego o konkretną odpowiedź. Skoro Przewodniczący Rady na każdym etapie Sesji ma prawo złożyć autopoprawkę do porządku czy na wniosek Klubu PiS jest skłonny wprowadzić taką autopoprawkę.

W odpowiedzi Przewodniczący Rady wyjaśnił, że poprawka Klubu PiS była głosowana i uzyskała 10 głosów „za”.

Radny Dariusz Piątkowski zwrócił się do Radcy Prawnego z pytaniem czy Pan Przewodniczący ma obowiązek bezzwłocznie wprowadzić projekt uchwały.

Przewodniczący Rady przerwał wypowiedź zwracając radnemu uwagę, że realizowany jest punkt interpelacje i zapytania, które należy kierować do Pana Starosty. Poprosił o merytoryczne zapytania w tym punkcie.

W związku z tym, że radny Dariusz Piątkowski ponownie wystosował zapytanie do Radcy Prawnego Przewodniczący Rady odebrał radnemu głos.

Radny Dariusz Piątkowski stwierdził, że Pan Przewodniczący łamie podstawowe zasady demokracji. Radny w każdym momencie Sesji ma prawo zadać pytanie w celu wyjaśnienia swoich wątpliwości.

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę.

Po przerwie powróciło 20 radnych. Pan Przewodniczący wznowił obrady i oddał głos Staroście Grójeckiemu.

Starosta Marek Ścisłowski przedstawił Prezesa PCM w Grójcu Marzenę Barwicką.

Radny Stanisław Sitarek spytał czy Pan Ireneusz Szymczak był oddelegowany w imieniu Zarządu na uroczystość w SOSW w Jurkach.

Pan Starosta wyjaśnił, że ze względu na wyjazd do Warszawy poprosił Pana Szymczaka o udział w uroczystości. Nie wie czy radny skorzystał z zaproszenia.

Radny Stanisław Sitarek stwierdził, że skoro Pan Ireneusz Szymczak został oficjalnie oddelegowany powinien złożyć życzenia nie tylko od Zarządu i Rady ale i od Pana Starosty. A nie wyłącznie mówić w swoim imieniu, głównie, że sam wszystko załatwił.

Radny Ireneusz Szymczak przyznał, że złożył życzenia od Zarządu i Rady Powiatu i faktycznie zapomniał o życzeniach od Pana Starosty, za co przeprasza. Na szczęście Pani Dyrektor szybko naprawiła ten błąd.

Przewodniczący Janusz Karbownik poinformował, że uczestnicząc w uroczystości opłatkowej w SPZOZ w Nowym Mieście przekazał życzenia od Pana Starosty, Zarządu oraz Rady Powiatu.

Radny Maciej Dobrzyński zaznaczył, że ukazał się materiał w gazecie „Jabłonka” podpisany przez Starostwo Powiatowe w Grójcu. W oficjalnym komunikacie Starostwa nie powinny znaleźć się wypowiedzi osób prywatnych. Jeżeli już powiat w ten sposób chce postępować to powinien obie strony dopuścić do tego gremium. Płacenie z kasy powiatu, za tego typu artykuły są Panie Ścisłowski dużym nietaktem.

Starosta Marek Ścisłowski poprosił Przewodniczącego Rady o odebranie głosu radnemu, który nie wie, jak należy zachować się na Sesji. Jednocześnie wyjaśnił, że artykuł na temat zatoczki w Mogielnicy przygotowali pracownicy Starostwa, pod jego osobistym nadzorem. Nie zawiera prywatnych wypowiedzi, tylko członków Zarządu. Przewodniczący Rady upomniał radnego Macieja Dobrzyńskiego o odpowiednie zwracanie się do Pana Starosty.



Radny Maciej Dobrzyński spytał Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej czy opóźnienie rozpatrzenia skargi związanej z umową dot. budowy CEM jest kartą przetargową, aby dostać się do Zarządu Powiatu.

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę, że nie jest to pytanie do Pana Starosty, radny będzie mógł poruszyć tą kwestię w wolnych wnioskach.

Radny Wojciech Wojtczak wyjaśnił, że w artykule „Jabłonki” ukazało się jego nazwisko w związku z ujawnieniem, że zatoczka w Mogielnicy została wykonana nieprawidłowo i należy to zgłosić do PINB. Była również wypowiedź Ireneusza Szymczaka.

Radny Krzysztof Fiks zaapelował o powrót do realizacji porządku obrad.

Pan Przewodniczący zauważył, że realizowany jest pkt interpelacje i zapytania radnych. Starosta Marek Ścisłowski stwierdził, że Pan Dobrzyński tak głośno mówi o wydawaniu środków publicznych a sam wydaje w Mogielnicy gazetę za pieniądze powiatu.

Radny Stanisław Sitarek poprosił o przybliżenie sprawy instalacji kabla przy drodze Stara Wieś – Błędów. Rozmawiał o tym z Panem Starostą, powiadomiony był Dyrektor PZD w Grójcu. Czemu infrastruktura została w ten sposób umiejscowiona, przecież w przyszłości przy poszerzaniu drogi powiat na własny koszt będzie musiał przenosić. Nawet, jeśli w tamtej kadencji powstały błędy nie można ich obecnie legitymizować. Firma, która teraz weszła musi zrobić poprawki bez względu na koszty.

Starosta Marek Ścisłowski stwierdził, że pytanie jest tak szczegółowe, że w tej chwili nie może na nie odpowiedzieć, dlatego prosi o skierowanie interpelacji na piśmie.

Radny Wojciech Wojtczak wyjaśnił, że powyższa droga ma szer. 6 m i na pewno nie będzie poszerzana, bo musiałaby mieć 7 m. Trudno wnikać do sposobu obsadzania studzienek przez wykonawcę, skoro są umieszczone w poboczu, równo z niweletą drogi. Nie ma tu drastycznych błędów, które mogłyby wpłynąć na bezpieczeństwo kierujących. Jedyne uwagi skierowane do wykonawcy dot. zaprzestania umieszczania na poboczu urobku z wykopywania rowów.

Radny Stanisław Sitarek podkreślił, że może złożyć interpelację na piśmie, tylko czy nie będzie za późno, bo firma ma wykonać reklamacje do końca roku. A skoro firma porusza się w obrębie pasa naszej drogi pieczę powinien sprawować Dyrektor PZD. Umieszczenie studzienek tak blisko skrajni jezdni może sprawić, że będą uszkodzane przez wymijające się samochody ciężarowe i to powiat będzie musiał naprawiać. Jeśli chodzi o pobocze faktycznie jest wyżej od nawierzchni, co może stwarzać problem z odwodnieniem. Monituje te sprawy, żeby nie było jak w poprzedniej kadencji z drogą Bodzew – Lewiczyn, gdzie do dziś występuje głęboki ubytek, o którym wielokrotnie informował Dyrektora Tadeusza Jachoskiego.

Radny Krzysztof Fiks spytał czy Pan Tadeusz Jachoski nadal pracuje w PZD w Grójcu.

Pan Starosta wyjaśnił, że Pan Tadeusz Jachoski nie pracuje w PZD w Grójcu.

Radny Wojciech Wojtczak zauważył, że w maju br. zgłosił pod adresem Przewodniczącego Komisji Transportu wniosek o przedstawienia sprawozdania o stanie dróg na terenie powiatu grójeckiego. Na poprzedniej Sesji go ponowił, niestety do dnia dzisiejszego nie otrzymał odpowiedzi.

Przewodniczący Komisji Transportu Zbiorowego i Dróg Publicznych Stanisław Sitarek stwierdził, że radny nigdy nie otrzyma takiej odpowiedzi.

## **Ad. 8**

Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach:

### **Ad.8.1**

Przewodniczący Rady spytał czy są uwagi do projektu uchwały zmieniającej uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2015 (załącznik). Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Zygmunt Merski poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Głosowało 20 radnych. **Uchwała Nr XXI/103/2015 została przyjęta większością głosów, 18 „za”, 1 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”.**



#### **Ad. 8.2**

Przewodniczący Rady spytał czy są uwagi do projektu uchwały w sprawie udzielenia poręczenia na wykup obligacji Powiatowemu Centrum Medycznemu Sp. z o.o. w Grójcu (załącznik). Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Zygmunt Merski poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Głosowało 20 radnych. **Uchwała Nr XXI/104/2015 została przyjęta większością głosów, 18 „za”, 2 „przeciw”.**

#### **Ad.8.3**

Przewodniczący Rady spytał czy są uwagi do projektu uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z Powiatem Kutnowskim dotyczącego przejęcia niektórych zadań Powiatu Kutnowskiego w zakresie edukacji publicznej przez Powiat Grójecki (załącznik). Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Turystyki i Sportu Krzysztof Kaźmierczak poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Głosowało 20 radnych. **Uchwała Nr XXI/105/2015 została przyjęta jednogłośnie, 20 głosów „za”.**

#### **Ad. 9**

Wolne wnioski i oświadczenia radnych.

Radny Maciej Dobrzyński ponowił zapytanie pod adresem Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej czy przedłużający się okres wyjaśnienia sprawy CEM w Warce jest spowodowany określonymi uwarunkowaniami.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Dariusz Piątkowski zaprzeczył.

Radny Maciej Dobrzyński spytał czym w takim razie jest spowodowane przedłużające się wyjaśnienie sprawy nieprawnie podpisanej umowy na dokończenie robót.

Przewodniczący Dariusz Piątkowski wyjaśnił, że obszernym zakresem dokumentów.

Radny Maciej Dobrzyński spytał na kiedy przewidywane jest zakończenie prac Komisji.

Przewodniczący Dariusz Piątkowski wyjaśnił, że wstępnie do końca stycznia przyszłego roku. Dokumenty zostały zinwentaryzowane, ułożone chronologicznie i na najbliższym spotkaniu Komisja przystąpi do opracowania wniosków i sporządzenia protokołu.

Radny Wojciech Wojtczak zgłosił wniosek o przywrócenie punktu dot. wygaśnięcia mandatu Macieja Dobrzyńskiego z racji tego, że Rada uchwaliła porządek obrad z tym punktem bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady zgodnie z art. 15 pkt 2 ustawy o samorządzie powiatowym.

Przewodniczący Janusz Karbowski wyjaśnił, że porządek został przyjęty z wyjątkiem tego punktu, ponieważ punkt o rozszerzeniu nie uzyskał bezwzględnej większości.

Radny Michał Pruś spytał czy Pan Przewodniczący zdaje sobie sprawę z konsekwencji decyzji, jakie dzisiaj podejmuje.

Radca Marian Seweryn przypomniał, że był głosowany wniosek, a potem większością głosów przyjęty porządek z poprawką dot. Pana Macieja Dobrzyńskiego. Poprosił o odczytanie wyników głosowania.

Przewodniczący Rady Janusz Karbowski stwierdził, że poprawka o rozszerzeniu porządku obrad nie uzyskała bezwzględnej większości głosów.

Odczytano wynik głosowania. Uwzględnienie wniosku Klubu Radnych PiS w punkcie 4a porządku obrad: 10 głosów „za”, 9 „przeciw”, 1 osoba nie uczestniczyła w głosowaniu. Przyjęcie porządku obrad: 14 „za”, 3 „przeciw” i 3 „wstrzymujące się”.

Przewodniczący Rady potwierdził, że porządek obrad został przyjęty. Natomiast punkt o rozszerzeniu nie uzyskał wymaganej liczby głosów.



Starosta Marek Ścisłowski porządek został przyjęty 14 głosami „za”. Ustalono porządek a Pan Przewodniczący prowadząc obrady usunął ten punkt. Sam podjął decyzję o zdjęciu z uwagi na jakieś okoliczności i przeszedł do realizacji punktu 5.

Radna Anna Steczkowska stwierdziła, że świadomie lub nie Pan Przewodniczący wprowadził radnych w błąd. Radni punkt dot. wniosku włączyli do programu Sesji na początku, przed przyjęciem porządku, więc potrzebna była zwykła większość głosów.

Przewodniczący Janusz Karbowski zaznaczył, że porządek ustalony, natomiast radni PiS zgłosili rozszerzenie. Wyjaśnił, że porządek obrad przygotowuje Przewodniczący Rady, który jest jego autorskim projektem. Do porządku obrad na początku Sesji każdy może wnieść o zmianę lub uzupełnienie. Z tym, że taki wniosek musi uzyskać bezwzględną większość ustawowego składu Rady.

Starosta Marek Ścisłowski zauważył, że dotychczas wszystkie wprowadzane zmiany były skuteczne. Wniosek Klubu PiS jest wprowadzony większością głosów i zgodnie z prawem zatwierdzony przez Radę. Nie można dyskutować co było przed przyjęciem porządku. To przez dziesięć lat podejmowano niezgodnie z prawem i teraz trzeba analizować głosowania uchwał, wniosków czy protokołów. Dzisiejszy porządek został ustalony zdecydowaną większością głosów i tego należy się trzymać. Dlatego prosi Pana Przewodniczącego o realizację punktu 4a.

Przewodniczący Rady Janusz Karbowski stwierdził, że porządek został przyjęty 14 głosami, z tym że nie został uwzględniony punkt o rozszerzeniu porządku obrad.

W związku z powtarzającymi się wątpliwościami radny Ireneusz Szymczak poprosił Radcę Prawnego o ostateczną interpretację.

Radca Marian Seweryn wyjaśnił, że przedstawioną interpretację przepisów Przewodniczący Rady zaczerpnął ze szkolenia w jakim uczestniczył z Komisją Statutową. Może w nowym Statucie będzie, że Przewodniczący Rady ustala porządek, ale w obecnie obowiązującym jest inaczej. Rada Powiatu w drodze głosowania przyjmuje porządek obrad. Czternastu radnych zaakceptowało porządek obrad z punktem dot. wygaśnięcia mandatu.

Przewodniczący Komisji Integracji Europejskiej i Promocji Powiatu Krzysztof Fiks poinformował, że posiedzenie z 30.12.2015 r. zostało przeniesione na 28.12.2015 r.

Starosta Marek Ścisłowski poprosił Pana Przewodniczącego o zajęcie stanowiska w sprawie punktu 4a, należy ten problem rozstrzygnąć przed zakończeniem Sesji.

Przewodniczący Rady podkreślił, że w dniu 29.12.2015 r. wstępnie jest planowana Sesja i ten punkt znajdzie się w programie.

Przewodniczący Komisji Transportu Zbiorowego i Dróg Publicznych Stanisław Sitarek poinformował, że w dniu 28.12.2015 r. o godz. 9.00 odbędzie się posiedzenie komisji.

Radny Michał Pruś zwrócił uwagę, że Pan Przewodniczący nie odniósł się do zapytania Pana Starosty.

Radny Wojciech Wojtczak podkreślił, że skierował wniosek do Przewodniczącego Komisji Transportu Pana Stanisława Sitarka o udzielenie odpowiedzi nt stanu dróg w powiecie grójeckim. W odpowiedzi usłyszał, że na pewno sprawozdania nie otrzyma. W związku z tym radny zgłosił formalny wniosek o odwołanie z funkcji Pana Stanisława Sitarka.

Pani Wiesława Płatek nauczycielka ZSP w Grójcu zwróciła się do radnych z prośbą o interwencję w sprawie wprowadzenia przez Panią Dyrektor niekorzystnej zmiany wymiaru zatrudnienia. W krótkim wystąpieniu przybliżyła wszystkie aspekty tej sprawy.

Starosta Marek Ścisłowski stwierdził, że sprawa trwa od jakiegoś czasu, osobiście rozmawiał z Panią Płatek. Były informacje, że w szkole rodzi się konflikt, odbyło się spotkanie z Radą Pedagogiczną, ale nikt z nauczycieli tej konkretnej kwestii nie poruszył. Sesja Rady nie jest miejscem do rozpatrywania tego typu spraw. Pan Starosta zaproponował, aby zajęła się tym Komisja Oświaty.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Turystyki i Sportu Krzysztof Kaźmierczak zaprosił Panią Płatek na posiedzenie, które jest planowane w dniu 29.12.2015 r.



Starosta Marek Ścisłowski podkreślił, że nie wyobraża sobie współpracy z osobami, które w ten sposób wypowiadają się o radnych. Obecne działanie jest szkodliwe dla całej Rady, ośmiesza ją, ale nie przez to co dzieje się na tej sali, ale przez słowa wypisywane przez Pana Dobrzyńskiego w gazetach. Pan Starosta dodał, że do tej chwili sądził, że jest możliwe pojednanie i ułożenie niektórych spraw, ale nie po tym jak z pełną świadomością tuż przed świętami Pan Dobrzyński zamieścił w „Nasze Czasy” artykuł „Armagedon”. Pan Starosta zauważył, że w uchwale nie chodzi odwołanie Pana Dobrzyńskiego, tylko stwierdzenie faktu, że radny nie sprawuje już mandatu, ponieważ wygaśł mu z mocy prawa. Taka sama zasada dotyczyła Pana Wojtczaka, który w ustawowym terminie zaprzestał działalności i nadal jest członkiem Zarządu. Pan Dobrzyński tych czynności nie dopełnił. Z mocy ustawy mandat wygaśł z dniem następnym, po upływie 3 m - cy od obowiązku zaprzestania działalności. Obowiązkiem Rady jest niezwłoczne zajęcie stanowiska, jak w piśmie określił Pan Wojewoda. Rada może, ale nie musi przyjąć uchwałę. Może ją odrzucić z wpisem do protokołu, że nie wyraża zgody na wygaśnięcie mandatu. Inaczej Rada blokuje czynności Wojewody, działa na zwłokę i na szkodę powiatu. Dlatego jeszcze raz zwraca się o przywrócenie punktu 4 a, który nieprawnie został usunięty z porządku obrad.

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że materiały zostały radnym dziś przekazane i nic się nie stanie, jeśli sprawa będzie rozpatrzona na Sesji w dniu 29.12.2015 r.

Radny Dariusz Piątkowski ponownie zwrócił się z zapytaniem do Radcy, gdyż przy poprzedniej wypowiedzi Pan Przewodniczący łamiąc zasady demokracji odebrał mu głos. Czy Przewodniczący Rady zgodnie z pismem Pana Wojewody ma obowiązek wprowadzić uchwałę dot. wygaśnięcia mandatu radnego Macieja Dobrzyńskiego.

Radca Prawny Marian Seweryn wyjaśnił, że w zasadzie powinno się to odbyć w ten sposób, że Przewodniczący Rady z uwagi na treść pisma Pana Wojewody powinien wprowadzić taki punkt pod obrady Rady. Procedura wyraźnie wynika z treści pisma.

Przewodniczący Rady stwierdził, że tak się stanie. Oczekiwał jedynie na opinię prawną. Gdyby została przekazana przed terminem ustalania porządku ten punkt na pewno znalazłby się w programie Sesji.

Radca Prawny Marian Seweryn podkreślił, że opinia została przekazana 14 grudnia 2015 r.

Przewodniczący Rady zauważył, że opinię otrzymał dziś w godzinach porannych, tuż przed wyjazdem na uroczystość w Nowym Mieście.

Radny Dariusz Piątkowski spytał czy w tej sprawie chodzi o to, że radny Maciej Dobrzyński na czas nie wyrejestrował działalności gospodarczej czy o remont karettek i samochodów, które wykonywał w swoim zakładzie korzystając i zarabiając na mieniu jednostki samorządu terytorialnego.

Przewodniczący Rady ponownie poinformował, że dyskusja nad tym punktem będzie na następnej Sesji Rady Powiatu.

Radny Dariusz Piątkowski spytał radnego Macieja Dobrzyńskiego czy remontował w swoim zakładzie karetki PCM w Grójcu, będąc radnym i Wicestarostą.

Radny Maciej Dobrzyński stwierdził, że standardy procedowania wygaśnięcia mandatu, nad każdą indywidualną sprawą radnych powinny zacząć się od takich rzeczy. Jak można skazać kogoś nie dając możliwości wytłumaczenia. Czy właściwym jest przekazanie opinii prawnej przed Sesją a właściwie w jej trakcie, gdy osoba osądzana nie może się do tego ustosunkować. Czy takie postępowanie jest w porządku. Radny zaznaczył, że po donosie Pana Ścisłowskiego do Wojewody, natychmiast wystosował pismo i przekazał wszystkie dokumenty w tej sprawie Przewodniczącym Klubów. Jeżeli radni z czystym sumieniem chcą podjąć decyzję powinni dokumenty dokładnie przeanalizować. Następnie radny w krótkim wystąpieniu ustosunkował się do zaistniałej sytuacji. Przedstawił zakres działań, jakie podjął w sprawie rezygnacji z działalności gospodarczej. Ponadto przybliżył kwestie dotyczące zasad w zakresie wynajmowania pomieszczeń oraz usług związanych z naprawą karettek. Jednocześnie szeroko omówił sprawy, jakimi się zajmował od początku tej kadencji, w tym w okresie pełnienia funkcji Wicestarosty oraz Przewodniczącego Komisji Zdrowia.



Radny Dariusz Piątkowski ponownie zwrócił się do radnego Macieja Dobrzyńskiego z zapytaniem czy również remontował karetki, gdy szpital funkcjonował jako SPZOZ w Grójcu. Ponadto spytał czy remontował tabor samochodowy PZD w Grójcu.

Radny Maciej Dobrzyński wyjaśnił, że w kwestii SPZOZ w Grójcu trudno mu w tej chwili odpowiedzieć na to pytanie. Jeśli chodzi o samochody PZD potwierdził, że były dwie interwencyjne naprawy, w chwili gdy sprzęt uległ awarii na terenie Warki.

Radny Dariusz Piątkowski spytał radnego Macieja Dobrzyńskiego czy jego warsztat przez dłuższy okres remontował te same karetki.

Radny Maciej Dobrzyński potwierdził, że naprawiane były dwie karetki.

Starosta Marek Ścisłowski zauważył, że Pan Dobrzyński twierdzi, że Starosta Grójecki złożył donos. Podobnych sformułowań używa redaktor Leszek Świder. Pan Starosta podkreślił, że nie ma w charakterze tego rodzaju postępowania. Z racji funkcji wystąpił do Wojewody o wyjaśnienie sprawy mandatu Pana Macieja Dobrzyńskiego w związku z niedopełnieniem formalności związanych z działalnością gospodarczą. Z wypisu z CEDG wynika, że Pan Dobrzyński zlikwidował działalność nie jak twierdzi 16 marca 2015 r. ale 30 kwietnia 2015 r. Obecnie likwidacja działalności następuje w dniu zgłoszenia. Pan Starosta ponownie zapytał Przewodniczącego Rady czy przywróci pkt 4a do programu dzisiejszych obrad.

Przewodniczący Rady odmówił, sprawa będzie procedowana na najbliższej Sesji.

Radny Krzysztof Fiks nie zgodził się z opinią, że można jednego dnia wyrejestrować. Przypomniał sprawę Prezesa Zbigniewa Kończaka, gdy radni nie mogli uzyskać informacji na temat zarejestrowania w KRS.

Starosta Marek Ścisłowski zauważył, że KRS to nie CEDG. Nie ukrywa, że wobec Pana Kończaka nie zostały dopełnione pewne czynności, niemniej Pan Dobrzyński, który rozpoczął szkolenie z zakresu zasiadania w Radach Nadzorczych Spółek Skarbu Państwa powinien doskonale wiedzieć, kto za taki stan rzeczy odpowiada. Doszło do pewnego rodzaju przeoczenia. Rada Nadzorcza, która była upoważniona tego nie

dopilnowała. W momencie zatrudnienia Pana Prezesa kierownictwo jednostki powinno wystąpić do KRS z zapytaniem o karalność. Jeśli chodzi o szpital grójecki ma on od wielu lat ma określony prestiż. Zarząd chciałby zmienić i poprawić kondycje tego zakładu, ale działaniami, które zaproponował Pan Dobrzyński nie uda się zrobić.

Radny Maciej Dobrzyński stwierdził, że Wojewoda nie wygasił mandatu, tylko zwrócił się do Rady Powiatu o zajęcie stanowiska w tej sprawie. Radny poprosił o przekazanie radnym kompletu dokumentów.

Przewodniczący Rady poinformował, że radni otrzymali dokumenty.

Starosta Marek Ścisłowski zauważył, że radni są manipulowani. Nikt nie chce odwoływać Pana Dobrzyńskiego. Radny stracił mandat w momencie niedopełniania formalności i Wojewoda oczekuje od Rady Powiatu podjęcia decyzji w tej sprawie.

Radny Stanisław Sitarek zgłosił formalny wniosek o zakończenie Sesji.

Starosta Marek Ścisłowski przybliżył poszczególne etapy procedowania. Wojewoda Mazowiecki wystąpił do Przewodniczącego Rady o zbadanie i przekazanie informacji nt niedopełnienia formalności przez Macieja Dobrzyńskiego. Pan Przewodniczący przesłał w tej sprawie do Wojewody pismo wraz z wyjaśnieniami radnego. Następnie Wojewoda wystąpił do Rady Powiatu o ocenę materiałów i podjęcie decyzji bądź w formie odnotowania w protokole, że nie istnieją przesłanki do wygaszenia mandatu lub podjęcie uchwały stwierdzającej wygaśnięcie. Chodzi o formalne potwierdzenie zaistniałych faktów. Nie jak sugeruje radny Dobrzyński o odwołanie. Wojewoda prosi o niezwłoczne powiadomienie o przeprowadzonych czynnościach. W dniu dzisiejszym jest Sesja, porządek dzienny wraz z przedmiotowym projektem został większością głosów przyjęty, więc Pan Przewodniczący powinien dopełnić swoich obowiązków.

Przewodniczący Rady zauważył, że zna swoje obowiązki. Stwierdził, że w tej chwili zostanie przegłosowany wniosek formalny radnego Stanisława Sitarka.

Radny Wojciech Wojtczak zgłosił protest w kwestii nie poddania pod głosowanie wniosku formalnego o odwołanie Przewodniczącego Stanisława Sitarka.



Przewodniczący Rady poddał wniosek radnego Stanisława Sitarka w sprawie zakończenia Sesji pod głosowanie. Obecnych 20 radnych. Wniosek nie uzyskał większości głosów, 10 „za”, 10 „przeciw”.

Radny Wojciech Wojtczak odczytał § 24 i § 25 Statutu Powiatu Grójeckiego. Ponadto stwierdził, że radny Maciej Dobrzyński prowadził działalność gospodarczą w poprzedniej kadencji i pobierał diety. Sprawę powinna zbadać Komisja Rewizyjna.

#### Ad. 10

Przewodniczący Rady o godz. 18.00 zamknął posiedzenie wypowiadając formułę „Zamykam Sesję Rady Powiatu Grójeckiego”.

Protokołowała

  
Palmira Ponceleusz – Kornafel

Przewodniczyli:

Janusz Gawel .....

Janusz Karbowski 

Starosta Marek Ścisłowski wniósł uwagę, że Przewodniczący Rady zakończył Sesję nie uwzględniając wyniku głosowania dot. zamknięcia Sesji oraz nie poddając pod głosowanie wniosku formalnego radnego Wojciecha Wojtczaka.